

Integrationsprogrammet

Generelt i Danmarks Statistik

Statistikregister Populationen af personer under integrationsprogrammet (integrationspopulationen) er dannet ud fra en kombination af befolkningsregistret og opholdsgrundlagsregistret specifikt til opgørelser i Udlændingedatabasen.

Link til statistikdokumentation Der findes ikke statistikdokumentation ud over det, der hører til befolkningsstatistikken og opholdsgrundlagsstatistikken, da det er en særlig population, dannet på baggrund af disse to registre.

Databrud Der er ikke databrud.

I Udlændingedatabasen

Referencetid

- Kvartalet i tabellerne refererer til populationen pr. d. 1. dag i kvartalet, selv om det reelt er den sidste dag i det forrige kvartal. Dvs. 2023K2 betyder referencetidspunktet d. 31.03.2023.
- I årstabellerne der starter med IMINT01, IMINT02 og IMINT03 refererer årstallet til d. 1. januar i året, selv om det reelt er d. 31. december året før. Dvs. 2023 betyder referencetidspunkt d. 31.12.2022.
- I årstabellerne der starter med IMINT04 og IMINT05 angiver årstallet indvandringsåret for populationen.

Opdateringstidspunkt

- Tabeller med kvartalsopgørelser der starter med IMINT bliver opdateret ca. 45 dage efter afslutningen af et kvartal, når de foreløbige oplysninger om opholdsgrundlag for kvartalet bliver opdateret.
- Årstabellerne der starter med IMINT01, IMINT02 og IMINT03 bliver opdateret fire måneder efter årets afslutning, når de endelige opholdsgrundlag offentliggøres.
- Årstabel der starter med IMINT04, bliver opdateret når RAS-oplysninger året efter indvandringsåret opgøres. Dvs. for indvandringsåret 2020, vil der kunne være oplysninger om beskæftigelse et år efter indvandring, i marts 2023.
- Årstabel der starter med IMINT05, bliver opdateret, når befolkningen pr. 31.12.åå bliver opdateret, ca. 40 dage efter årsafslutningen. For indvandringsåret 2021, vil der kunne være oplysning om bopælskommune et år efter indvandringen i starten af februar 2023.

Sammenligning med statistikbanktabeller Der findes ikke sammenlignelige opgørelser i statistikbanken.

Tabeller med integrationspopulationer Tabeller med integrationspopulationerne ligger i mappen "Opholdsgrundlag" i Udlændingedatabasen.

Alle tabeller med integrationspopulationer starter med IMINT i navngivningen.

Populationen i tabeller der starter med IMINT01, IMINT02 og IMINT03, består af indvandrere på 18-66 år på referencetidspunktet, som har første indvandring inden for fem år før referencetidspunktet, som har fået tildelt en opholdstilladelse til flygtningegrundlag, familiesammenføring eller Ukraine, særlov på et tidspunkt inden for et år før indvandringen til og med referencetidspunktet, og var fyldt 18 år på indvandringstidspunktet. Indvandrere med nordisk statsborgerskab er ikke inkluderet.

Populationen i tabeller, der starter med IMNINT04 og IMINT05, er dannet med udgangspunkt i personer i IMINT01, men populationen opgøres efter indvandringsåret i stedet for statusåret. Det betyder at alle der har haft bopæl i Danmark 1. januar fra 2008 og frem, som blev defineret som under Integrationsprogrammet, inddeles i populationer efter indvandringsåret.

Variable i integrationstabeller

Opholdsgrundlag

Integrationspopulationen er, som nævnt, dannet for personer, som har fået tildelt en opholdstilladelse til flygtningegrundlag, familiesammenføring eller Ukraine, særlov. Personerne kan i princippet have fået tildelt flere af disse tilladelsestyper, og i populationen er det den tilladelse med lavest værdi i værdisættet, der prioriteres først. Dvs. hvis personen både har et flygtningegrundlag og familiesammenføring til flygtning, inden for et år før indvandringen til og med opførelsestidspunktet, vil personen være registreret med flygtningegrundlag.

Imputerede opholdstilladelser er inkluderet i Integrationspopulationen. Ved imputerede opholdstilladelser, bliver tilladelsesdatoen sat til indvandringsdatoen.

Alder

For tabeller der starter med IMINT(0)1, IMINT02 og IMINT(0)3 er alder opgjort på referencetidspunktet.

Indvandringsalder

For tabeller der starter med IMINT04 og IMINT05 er indvandringsalder opgjort på indvandringstidspunktet.

Køn

For tabeller der starter med IMINT(0)1, IMINT02 og IMINT(0)3 er køn opgjort på referencetidspunktet.

For tabeller der starter med IMINT04 og IMINT05 er køn opgjort på referencetidspunktet for IMINT01 i indvandringsåret. Dvs. at i tilfælde af forskellige oplysninger om køn for en person i de op til fem records (referencetidspunkter) en person kan optræde i, i IMINT01, er det oplysningen fra første referencetidspunkt der anvendes.

Oprindelsesland

For tabeller der starter med IMINT(0)1, IMINT02 og IMINT(0)3 er oprindelsesland opgjort på referencetidspunktet.

For tabeller der starter med IMINT04 og IMINT05 er oprindelsesland opgjort på referencetidspunktet for IMINT01 i indvandringsåret. Dvs. at i tilfælde af forskellige oplysninger om oprindelsesland for en person i de op til fem records (referencetidspunkter) en person kan optræde i, i IMINT01, er det oplysningen fra første referencetidspunkt der anvendes.

Opholdstid og indvandringsalder

For tabeller der starter med IMINT01 er opholdstid beregnet som tid mellem første indvandringsdato og referencetidspunktet.

For tabeller der starter med IMINT04 og IMINT05 er indvandringsalder beregnet i forhold til referencetidspunktet for IMINT01 i indvandringsåret. Dvs. at i tilfælde af forskellige oplysninger om fødedato for en person i de op til fem records (referencetidspunkter) en person kan optræde i, i IMINT01, er det oplysningen fra første referencetidspunkt der anvendes.

Kommune

For tabeller der starter med IMINT(0)3 er kommune bopælskommune på referencetidspunktet.

For tabeller der starter med IMINT05 er kommune bopælskommune på referencetidspunktet for IMINT01 i indvandringsåret. Dvs. at i tilfælde af forskellige oplysninger om bopælskommune for en person i de op til fem records

(referencetidspunkter) en person kan optræde i, i IMINTO1, er det oplysningen fra første referencetidspunkt der anvendes.